

■ **یأس از آینده، سم مهلک است**

«توصیه من امید و نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید اساسی همه قفل‌ها، هیچ گامی نمی‌توان برداشت.»

● ۱۳۹۷/۱۱/۲۲ امید، کلیدی است که در سختی‌ها و بزنگاه‌ها، روزنه‌ای باز می‌کند برای فردا. انسان و جامعه‌ی در حال حرکت که برای رسیدن به اهدافش در حال تلاش است، باید مسیر باز کند و صخره و گردنه‌ها و پرتگاه‌ها را رد کند و برای اینکه پایش نلغزد، دقیق گام برداشته و تصویر آرمانی رسیدن به قله را مُدام یادآوری کند. در نقطه‌ی مقابل این حقیقت اما: «بدترین بلائی که ممکن است بر سر یک نسل در یک کشور بیاید، ناامیدی و یأس است. اینکه می‌گویند: آقا! چه فایده دارد؟ فایده‌ای ندارد. این روحیه (فایده‌ای ندارد) - یأس از آینده - سم مهلک همه فعالیت‌هاست... امید، آن نیروی عظیمی است که انسان را پیش می‌برد.» ● ۱۳۸۸/۶/۸

سخن هفته



محکم باید قدم برداشت و استوار تصمیم گرفت و روبه‌جلو حرکت کرد. برای رشد و پیشرفت جامعه آفات و موانع فرهنگی و روانی مهمی مثل ترس، غفلت، جابه‌جا کردن مسائل اصلی یا فرعی، مشغول شدن به اختلافات، تنبلی و شستی و اشتباه محاسباتی وجود دارند و یکی از این آفت‌های مهلک یأس و ناامیدی است. موانعی که به عنوان دشمن درونی عمل کرده و موجب کندی حرکت می‌شوند. در گام دوم انقلاب اسلامی، امید صادق و برآمده از واقعیت‌ها و تجربیات ملت ایران است که می‌تواند ما را از پیچ‌های مهم تاریخی عبور داده و به قله‌های پیشرفت و تعالی برساند.

■ **یأس آفرینی و ناامیدی، سلاح دشمن**

در نقطه‌ی مقابل این رویکرد (اگر دشمن بتواند مردم ما را، جوانان ما را، قشرهای ما را، نسبت به آینده این حرکتشان ناامید کند، ضربه خود را زده است. این خطر عمده است؛ لذا، شما می‌بینید با انواع و اقسام روش‌ها، بیان‌ها، زبان‌ها و شیوه‌ها سعی می‌کنند دل‌ها را نسبت به تداوم این ادامه در صفحه ۳

درس اخلاق ۳

رفتار روزانه در دل و روح انسان اثر می‌گذارد

حزب الله این است ۴

در پیشرفت علم پیشتاز و پیشران باشید

«خط حزب الله» تأکیدات اخیر رهبر انقلاب درباره‌ی (امید و امید آفرینی) را بررسی می‌کند

جهاد بزرگ جوانان انقلابی

گزیده بیانات ۲

مروری بر ۲۰ مطالبه‌ی رهبر انقلاب از قوه قضائیه در سال‌های اخیر

«تحول» برای تحقق «حق و عدالت»

شهید هفته

**یازده هزار شهید عشایر نشان دهنده ایمان دینی است**

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید سردار حسین فرصت

شهادت شما هم یک مظهر زیبا و باشکوهی هستند از همین ایمان دینی. این یازده هزار شهیدی که شما دادید، اینها در واقع دارند تأثیر ایمان دینی را نشان می‌دهند... فرزند عزیز را رها کرد، همسر عزیز را رها کرد، پدر و مادر دلباخته‌ی خودش را رها کرد رفت؛ برای چه؟ این انگیزه چه بود؟ انگیزه دین بود. ● ۱۴۰۱/۰۳/۲۲

مروری بر ۲۰ مطالبه‌ی رهبر انقلاب از قوه قضائیه در سال‌های اخیر

«تحول» برای تحقق «حق و عدالت»

«خط حزب الله» به مناسبت فرارسیدن هفته‌ی قوه‌ی قضائیه مهم‌ترین مطالبات رهبر انقلاب از مسئولان این قوه در سال‌های اخیر را بازخوانی می‌کند:

۱ رویکرد تحولی در قوه قضائیه را ادامه دهید

مسئله‌ی رویکرد تحولی در قوه باید ادامه پیدا کند، متوقف نشود بلکه باید شدت پیدا کند؛ تقویت بشود تا بتواند به آن آخرین راه و سرمنزل نهایی برسد. ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ تحول، در چهارچوب و قالب یک مبانی متقن و محکمی که از اسلام و از قرآن و مبانی دینی گرفته شده به وجود خواهد آمد. مدیریت هم در تحول لازم است. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۲ ارتباط با مردم را تداوم دهید

رفتار بین مردم را ترک نکنید؛ این کار بسیار خوب و مهمی است؛ هم رفتن داخل مردم، هم ارتباط داشتن با گروه‌های فعال جامعه؛ فعالان دانشگاهی، فعالان حوزه‌ی، فعالان اقتصادی، فعالان بخش مربوط به مسائل زنان... یا مسئله‌ی اقوام؛ ارتباط با اینها خیلی مهم است. ۱۴۰۰/۰۴/۰۷

۳ با فساد در درون قوه مبارزه کنید

مأموریت قوه‌ی قضائیه مبارزه‌ی با فساد در کل جامعه است لکن در درجه‌ی اول، مبارزه‌ی با فساد در داخل خود قوه است... اگر چنانچه فساد در داخل قوه‌ی قضائیه به وجود بیاید، ضررش بسیار بیشتر از فساد بیرون قوه‌ی قضائیه است. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۴ در شناخت و مجازات مفسد، دچار ظلم نشوید

خداوند نکرده اگر چنانچه کسی که مجرم نیست و مفسد نیست و فاسد نیست، به عنوان مفسد و فاسد شناخته بشود و معزفی بشود و با او رفتار بشود، این ظلم بسیار بزرگی است؛ یا اگر چنانچه بیش از آن مقداری که مستحق مجازات و مستحق ملامت است، مجازات و ملامت بشود این هم کاملاً درست نیست. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۵ نظارت درونی قوه را افزایش دهید

[اینکه] مأمورینی برون در یک دادگستری‌ای به صورت ناشناس و آنجا بنشینند، وضع دادگستری را، مراجعات مردم را ببینند، بعد به آن قاضی یا به آن بازپرس مراجعه کنند ببینند دادگاه چه جوری است، دادسرا چه جوری است، چه جوری حکم می‌کنند؛ اینها کارهای خیلی خوبی است، منتها این کار بایستی ده برابر آنچه انجام می‌گیرد، انجام بگیرد. ۱۳۹۷/۰۴/۰۶

۶ احیای حقوق عامه را دنبال کنید

بحث ورود قوه‌ی قضائیه به احیای حقوق عامه... بسیار کار لازم و خوبی است... البته فقط مسائل اقتصادی نیست؛ مسئله‌ی سلامت، مسئله‌ی آموزش، مسئله‌ی محیط زیست و امثال اینها مسائل زیادی هست که در اینها حقوق عامه باید مورد توجه قرار بگیرد. ۱۴۰۰/۰۴/۰۷

۷ قاطعانه عمل کنید

باید دارای حکمت باشید، دارای علم باشید، دارای حالت و حس شنیداری باشید و دارای اقتدار. باید بفهمند قوه‌ی قضائیه دارای اقتدار است، آنچه را تشخیص می‌دهد، به آن قاطعاً عمل می‌کند. ۱۳۹۸/۰۴/۰۵

۸ در بعضی موارد تشهیر لازم است

شما قاضی خوب کم ندارید... یک تعدادی از اینها را چهره کنید، معزفی کنید؛ نقطه‌ی مقابلش هم همین جور... قاضی‌ای که خیانت کرده در مقام قضا - حالا قاضی یا اعضای دادسرا، فرق نمی‌کند - این را معزفی کنید؛ چه اشکالی دارد؟ تشهیر کنید. ۱۳۹۷/۰۴/۰۶

۹ دلایل مجازات مفسدان را برای مردم تبیین کنید

وقتی یک مفسد اقتصادی را شما محاکمه می‌کنید و محکوم می‌کنید به یک مثلاً جزای و یک مجازات و معاقبه‌ای، این برای مردم جوری تبیین بشود که مردم همه احساس کنند که این کار درستی است و این کار باید همین جور انجام میگرفت. ۱۳۹۷/۰۴/۰۶

۱۰ همه وظایف را به صورت متوازن پیگیری کنید

پیگیری متوازن همه‌ی وظایف، یکی از مسائلی است که باید مورد توجه باشد؛ یعنی ما وقتی که به یکی از این وظایف سرگرم شدیم، مشغول شدیم، با بقیه‌ی وظایف غافل‌نمانیم و آنها را زمین نماند. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۱ با شناخت زمینه‌های جرم از وقوع آن جلوگیری کنید

در مورد پیشگیری آنچه حائز اهمیت است این است که ما بسترهای وقوع جرم و تولید جرم را درست بشناسیم. اگر این بسترها شناخته شدند، دانسته شدند آن وقت شمارا حجت با آشنایی، با بصیرت می‌توانید با وقوع جرم مقابله کنید. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۲ کاری کنید دسترسی مردم به قوه قضائیه آسان شود

[یکی از جنبه‌های مردمی بودن] این است که ما کاری کنیم که دسترسی مردم به قوه‌ی قضائیه آسان بشود. یکی از کارهای مهم این است که مردم براحتی بتوانند به مراکز مورد نیازشان در قوه‌ی قضائیه دسترسی داشته باشند. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۳ اطلاعات قضائی مردم را افزایش دهید

گاهی اوقات کسانی، یک گرفتاری‌ای دارند که اگر چنانچه مثلاً به فلان نقطه‌ی قوه‌ی قضائیه مراجعه کنند، این حل خواهد شد؛ [اما] نمیدانند، مطلع نیستند و این گرفتاری روی آنها فشار می‌آورد... بنابراین [باید] اطلاعات قضائی، آگاهی‌های قضائی مردم هم بالا برود. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۴ از نخبگان حوزه و دانشگاه استفاده کنید

قوه‌ی قضائیه نیاز دارد به بهره‌گیری از دانشها و دانشمندانی که کارشان فقط دانش قضائی نیست...

اگر چنانچه از نخبگان حوزه و دانشگاه در دانشهای دیگر استفاده نشود، طبعاً قوه‌ی قضائیه نخواهد توانست کار را آن چنان که باید و شاید دنبال کند. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۵ برای نظارت‌های مردمی زیرساخت حقوقی درست کنید

برای نظارت‌های مردمی و گزارش‌های مردمی زیرساخت حقوقی در داخل قوه لازم است؛ یعنی شما باید جایگاه این را در داخل قوه مشخص کنید که این گزارشها کجا برود، چه جوری بررسی بشود و صحت و شقم این گزارشها شناخته بشود، چگونه دنبال بشود، امنیت آن گزارشگر هم چگونه محفوظ بماند. ۱۳۹۹/۰۴/۰۷

۱۶ اعتماد مردم را به قوه قضائیه جلب کنید

یک نکته‌ی مهم در باب قوه‌ی قضائیه که می‌بینم درست‌پیش‌نمیرود مسئله‌ی اعتمادسازی مردم است... در مقابل افکار عمومی بایستی با تواضع، با دلسوزی، با محبت وارد شد و با افکار عمومی تفاهم کرد. ۱۳۹۷/۰۴/۰۶

۱۷ برای کسب و کار و معیشت مردم فضای امن فراهم کنید

یکی از جاهایی که قوه‌ی قضائیه میتواند برای اصلاح اقتصاد کشور نقش ایفا کند، ایجاد امنیت فضای اقتصادی است... باید بتواند نوعی برخورد کند با مختل‌کننده‌ی امنیت، که فضای کسب و کار مردم، فضای زندگی و معیشت مردم، یک فضای امنی باشد. ۱۳۹۷/۰۴/۰۶

۱۸ گوش شنوای نسبت به شکای و متهم داشته باشید

بایستی گوش شنوا وجود داشته باشد. بشنوید، اهل آن کسی که شکایت است و آمده شکایت میکند گوش بدهید ببینید واقعاً چه میگوید، هم از آن کسی که متهم است و از خودش دفاع میکند، کاملاً گوش کنید ببینید چه میگوید. ۱۳۹۸/۰۴/۰۵

۱۹ از طولانی شدن پرونده‌ها جلوگیری کنید

ماندن پرونده‌ها... لگد به حالت [اقتدار و قاطعیت قوه قضائیه] است. وقتی پرونده یک سال، دو سال، پنج سال، ده سال میماند، معنایش این است که دستگاه قضائی در این مسئله دچار «چه کنم - چه کنم» است، نمیداند چه کار باید بکند؛ این نمیشود؛ به هر نتیجه‌ای که رسیدند، قاطع آن نتیجه را عمل بکنند. ۱۳۹۸/۰۴/۰۵

۲۰ در تخاصصا به عفو و گذشت توصیه کنید

در عمل کرد‌ها، در آنجایی که تخاصص وجود دارد، توصیه‌ی به عفو و گذشت و بخشش و مانند اینها [باشد]... همین مسئله‌ی احیای حکمت که مربوط به خانواده است یا این شوراها حل اختلاف - البته به شکل صحیح - اینها همان دخالت دادن اخلاق در مسائل قوه‌ی قضائیه و چرخ و پَر قوه‌ی قضائیه است. ۱۳۹۸/۰۴/۰۵

ادامه از صفحه ۱

حرکت پُرافتخار اسلامی مردود و مایوس کند و امید را از آن‌ها بگیرند. این مهم‌ترین خطر است. ● (۱۳۷۹/۳/۱۴) آن‌ها که چشم دیدن موفقیّت و عزّت ملت ایران را ندارند و هنوز طعم کاپیتولاسیون و سلطه‌گری در ایران دوران پهلوی را زیر دندان دارند، برای جبران شکست‌های خود و برای متوقف کردن حرکت آرمانی ملت ایران و نظام اسلامی دست به کار شده و بنگاه‌های خبری و تریبون‌های دروغ و لجن‌پراکنی به راه انداخته‌اند و با تمرکز بر ایجاد «جنگ شناختی» به دنبال تسلط بر افکار و اندیشه و انگیزه ایرانیان هستند. دشمنانی که روزگاری کار حکومت نوپای اسلامی ایران را تمام شده می‌خواندند و وانمود می‌کردند که حکومت جوان بدون سازوبرگ نظامی و بدون حمایت نظامی ابرقدرت‌ها، چند روز بیشتر دوام نمی‌آورد امروز تنها چاره‌ی خود را پمپاژ دروغ و تحریف و وارونه‌نمایی حقایق برای یأس‌آفرینی می‌بینند: «امروز سعی دشمن این است که ایمان دینی و امید را تضعیف کند، خوش بینی به آینده و به مدیریت کشور را تضعیف کند؛ این‌ها چیزهایی است که روی آن دارند برنامه‌ریزی می‌کنند، روی آن برنامه‌ریزی می‌شود؛ [مثلاً] چه کار کنند که عقیده مردم این بشود که آینده‌ی ندارند، آینده بن بست است و در کوچه بن بست قرار دارد؛ روی این برنامه‌ریزی و برنامه‌سازی می‌کنند، در فضای مجازی و گاهی متأسفانه در فضاهای رسمی خود ما این‌ها را بین مردم جوری پخش می‌کنند که مردم به این نتیجه برسند که راه‌ها بن بست است، راه‌ها خطاست یا به این نتیجه برسند که مسئولین کشور، مدیریت کشور، بلد نیستند کشور را اداره کنند.» ● (۱۴۰۱/۳/۲۲)

سیاه‌نمایی از وضعیت اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی ایران، ارائه تصویری آلوده به تباهی از آینده‌ی ایران، سانسور پیشرفت‌ها و دستاوردهای متعدد و شگفت‌انگیز ملت ایران، بزرگ‌نمایی مشکلات، پرداختن به ضعف‌های مغرورانه نظام‌های لیبرالی در تأمین رفاه و آرامش مردم، وارونه‌نمایی از وضعیت انسجام اجتماعی در میان ملت ایران، القای حس یأس از بهبود شرایط اقتصادی و ناامیدسازی از اصلاح و تحول در کارها و ایجاد بدبینی نسبت به تصمیمات مسئولان و مدیران جمهوری اسلامی در قوای سه‌گانه، از جمله اقداماتی است که امروز بیش از پیش در دستور کار رسانه‌های معاند انقلاب اسلامی و پادوهای رسانه‌ای آن‌ها قرار دارد.

دشمن، امروز برای مایوس‌سازی مردم به خصوص نسل جوان وارد «جنگ ترکیبی» شده و درصد است تا در کنار ایجاد محدودیت‌های اقتصادی همچون تحریم و تهدید شرکت‌های اقتصادی ایران، در عرصه‌ی رسانه نعل وارونه بزند و با «جنگ روایت‌ها»، ناکارآمدی نظام، ماجراجویی ایران و یا حمایت از کشورهای حامی مقاومت را علت برخی مشکلات نشان دهد و با سیاه‌نمایی از وضعیت کشور، نسل جوان کشور را سرخورده و نسبت به آینده کشور خویش بی‌تفاوت کند؛ اما «عامل اصلی پیروزی، در

صحنه بودن مردم است؛ عامل در صحنه بودن مردم، امید و اطمینان آن‌هاست. این امید را باید در مردم تقویت کرد؛ مردم را نباید ترسانند؛ مردم را نباید بدبین کرد.» ● (۱۳۸۹/۶/۲۵)

■ امید؛ معیار انقلابیگری

با جنگ همه‌جانبه‌ای که دشمنان ایران اسلامی به راه انداخته‌اند و امید و عزم ملت را نشانه گرفته‌اند و بر طبل یأس و ترس می‌زنند، بدون شک، «امید» شاخصی برای محک انقلابی‌گری است. نیروی انقلابی اصیل، امیدوار و منشأ امید و امیدآفرینی برای جامعه است؛ انسان انقلابی «شجاعت دارد، اهل اقدام و اهل عمل است، ابتکار می‌ورزد، بن بست‌شکنی و گره‌گشایی می‌کند، از چیزی نمی‌ترسد، به آینده امیدوار است، به امید خدا به سمت آینده روشن حرکت می‌کند؛ انقلابی‌گری یعنی این» ● (۱۳۹۵/۸/۱۲) چراکه به صدق و عده‌های الهی ایمان دارد و تجربیات عینی موفقیّت‌ها و پیشرفت‌های به دست آمده در سال‌های پس از پیروزی انقلاب از جمله در صحنه‌ی دفاع مقدس را نیز به روشنی فهم می‌کند؛ «رزندگان ما در شرایطی وارد میدان رزم شدند که واقعاً به حسب محاسبات عاقلی هیچ امیدی به پیروزی نبود؛ واقعاً هیچ امیدی به پیروزی نبود... جمهوری اسلامی، جوانهای ما، فرماندهی امام بزرگوار جوری عمل کرد که این دفاع مقدّس با عزّت مطلق جمهوری اسلامی تمام شد، دشمن منکوب شد، بینی‌اش به خاک مالیده شد. این امید رزمندگان ما دادند؛ یعنی در همه‌ی شرایط، حتّی شرایطی مثل شرایط اول جنگ، بایستی انسان امیدوار باشد به کمک الهی و به همت خودش.» ● (۱۴۰۱/۰۳/۲۲)

و البته در نقطه‌ی مقابل «هر کسی که مردم را از آینده ناامید کند، برای دشمن دارد کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند. هر کسی ایمان‌های مردم را تضعیف کند، به سود دشمن دارد کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند. هر کسی مردم را نسبت به فعالیت و تلاش و برنامه‌ریزی‌های مسئولین کشور بی‌اعتقاد و بدبین بکند، دارد به سود دشمن کار می‌کند؛ چه بداند، چه نداند.» ● (۱۴۰۱/۰۳/۲۲)

کلام آخر اینکه وظیفه‌ی جوانان مومن انقلابی، فعالان فرهنگی و اجتماعی، رسانه‌ها، مسئولان و شخصیت‌های صاحب‌تریبون و اثرگذار، نقش برآب کردن نقشه‌ی دشمن و غلبه بر توطئه‌ی یأس‌آفرینی است؛ جهادی از جنس ایجاد انگیزه و امید برای آینده؛ «شما جوانان باید پیش‌گام در شکستن این محاصره تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از خود و دیگران برانید. این نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد شماست.» ● (۱۳۹۷/۱۱/۲۲) (آن وقتی که من و شما قدم‌ها مان را محکم برمی‌داریم، با امید حرکت می‌کنیم، هیچ قدرتی در دنیا نمی‌تواند راه ما را سد کند؛ و همین در رویاندن شکوفه‌های امید در دل مسلمانان و ملت‌های اسلامی بیشترین اثر داشته است.) ● (۱۳۹۰/۳/۱۳)

گناه را فقط خدای متعال باید ببخشد

در دین مقدس اسلام، اقرار به گناه پیش دیگران ممنوع است. اینکه در بعضی از ادیان هست که بروند توی عبادتگاه‌ها، پیش روحانی، کشیش، بنشینند، اعتراف به گناه کنند، این در اسلام نیست و چنین چیزی ممنوع است. پرده‌داری نسبت به خود و افشای اسرار درونی خود و گناهان خود پیش دیگران، ممنوع است؛ هیچ فایده‌ای هم ندارد. اینکه حالا در آن ادیان خیالی و پنداری و تحریف شده اینطور ذکر میشود که کشیش گناه را میبخشد، نه؛ در اسلام بخشنده‌ی گناه، فقط خداست. حتّی پیغمبر هم نمیتواند گناه را ببخشد. در آیه‌ی شریفه میفرماید: «ولو أنّهم اذ ظلموا انفسهم جاءوك فاستغفروا لله واستغفر لهم الرسول لوجدهوا لله توّاباً رحیماً»؛ وقتی گناهی انجام دادند، ظلم به نفس کردند، اگر بیایند پیش تو که پیغمبر هستی، از خدای متعال طلب مغفرت و طلب بخشش کنند و تو هم برای آنها طلب بخشش کنی، خداوند تو به‌ی آنها را میبذرد. یعنی پیغمبر برای آنها طلب بخشش میکند؛ خود پیغمبر نمیتواند گناه را ببخشد؛ گناه را فقط خدای متعال باید ببخشد. این استغفار است، که این استغفار حقیقتاً جایگاه مهمی دارد. ● (۱۳۸۶/۰۶/۲۳)

درس اخلاق

رفتار روزانه در دل و روح انسان اثر می‌گذارد

مسئله‌ی سبک زندگی که ما ... مطرح کردیم، یکی از مسائل مهم است. سبک زندگی شععی دارد؛ یکی از مهم‌ترین اهداف دشمنان ملت ایران و دشمنان اسلام این است که سبک زندگی مسلمانان را عوض کنند و شبیه به سبک زندگی خودشان بکنند. واقعیت‌های زندگی، در فکر انسان اثر می‌گذارد؛ رفتار روزانه در دل و روح انسان اثر می‌گذارد - هم روح خود انسان، هم روح مخاطبان و معاشران انسان - اینها می‌خواهند این را تغییر بدهند. اسلام یک سبک زندگی برای ما آورده است. فرض بفرمایید ادب، یکی از کارهای مهم ادب است. فرنگی‌ها در خوردن‌های معمولی‌شان خیلی مقتد به ادب نیستند؛ ما ایرانی‌ها از قدیم معروف بودیم به اینکه در گفتارهایمان، در مخاطباتمان ملاحظه‌ی ادب را می‌کنیم؛ احترام طرف مقابل را حفظ می‌کنیم. اینها می‌خواهند این را عوض کنند و متأسفانه یک جاهایی هم موفق شده‌اند. ● (۱۳۹۴/۱۰/۱۴)

خطبه‌های انقلاب

مراقب باشید یکدیگر را تخریب نکنید!

من نگرانی‌ام از این نیست که حرفی زده شود، از کسی انتقاد شود؛ نه. یک نفر انتقاد میکند، یک نفر هم جواب میدهد. نگرانی من از رائج شدن اخلاق بی‌انصافی در جامعه است. خدمات فراوانی انجام میگیرد، انسان همه را کنار بگذارد، به نقطه‌ای بچسبند، این درست نیست. البته این خطاب به همه است. این را ما به شخص خاصی، به گروه خاصی، به جناح خاصی عرض نمی‌کنیم، این را به همه عرض می‌کنیم. همه مراقب باشند یکدیگر را تخریب نکنند. این فضای تخریب، فضای خوبی نیست. مردم هم خوششان نمی‌آید... اگر شما خیال می‌کنید که شما بی‌ائید بنشینید و فلان مسئول یا فلان جریان را مذمت کنید، مردم لذت می‌برند و خوششان می‌آید. اشتباه می‌کنید. مردم از فضای تخریب خوششان نمی‌آید. ● (۱۳۸۷/۰۶/۲۹)



نگذارید اخلاک‌گران بین شما رخنه کنند

شما هوشیار باشید که بسیاری از این اشخاصی که بین مردم افتادند و تبلیغات سوء می کنند، می خواهند این نهضت ما را به شکست برسانند. شما دوستان، شما برادران من آگاه و بیدار باشید و نگذارید اخلاک‌گران بین شما رخنه کنند. اینها بنا دارند که باز مسائل را به سالهای قبل برگردانند؛ اینها عمال اجانب هستند... ما از شما آرزوی این داریم که وحدت کلمه تان را حفظ کنید. ● ۱۳۵۸/۰۱/۲۵

در پیشرفت علم پشتتاز و پیشران باشید

سایه‌ی مبارک استاد متعهد و متدین و مجاهد بر سر دانشگاه کشور یکی از بزرگترین نعمت‌های الهی و نوید دهنده‌ی سرفرازی و رستگاری آینده‌ی ملت ایران است. علم نافع و پیشرفته‌ی شما چه در موضوعات راهبردی و اساسی و چه در مسائل نقد و کاربردی، نیاز حتمی و فوری کشور است. فعالیت استاد بسیجی تنها تعلیم نیست، پیشرفت علمی، نوآوری در ماهیت دانش و زبان آن، آمیختن آموزش با اخلاق و تربیت نفسانی، همت گماشتن به دوگانه‌ی فراگیری تازه‌های علمی، و اجتهاد و تولید علم، و وظائف دیگری از این قبیل نیز در زمره‌ی مسئولیت‌های استاد علم است، و شما بسیجیان عزیز در همه‌ی این زمینه‌ها می‌توانید پیشتاز و پیشران باشید. ● ۱۴۰۱/۰۳/۳۱

حکم تولیت اولاد ذکور در وقف نسل بعد نسل

سؤال: اگر «فرزند بزرگ هر نسل» به عنوان متولی وقف تعیین گردد، پس از فوت او آیا متولی بعدی، فرزند بزرگ اوست یا برادرش؟

جواب: پس از او، برادر بزرگ تر متولی می‌شود و تا زمانی که برادران متولی اول، زنده هستند، فرزندان او متولی نخواهند شد تا آنکه تمام افراد نسل اول از دنیا بروند که در این صورت، تولیت به فرزند بزرگ نسل بعدی می‌رسد و برای نسل‌های بعد آن نیز به همین صورت عمل می‌شود؛ بنابراین تا از نسل قبل یک نفر زنده باشد، نوبت به نسل بعد نمی‌رسد.

چمران، هویت انقلاب را شناخت

دکتر چمران قبل از رفتن از ایران، هم در ایران مبارزه‌ی سیاسی کرده بود و هم در خارج از ایران، در دوران تحصیلش یا در دوران بعد از تحصیل در لبنان با مسائل سیاسی و مبارزات سیاسی آشنا بود. او خیلی راحت میتوانست یک عنوانی و یک تیتری برای خودش درست کند و با مطرح کردن آن عنوان و تیتر، یک جایی برای خودش در فضای سیاسی ایران دست و پا کند و مانند بسیاری از عناصر سیاست‌باز که برایشان به جای هویت انقلاب اسلامی، هویت شخصی خودشان مطرح بوده و هست، از سیر کلی این انقلاب غافل بماند، و البته در آن صورت به جای اینکه این طور نردبان ترقی و تعالی را ببیند که در کنار بندگان شایسته‌ی خدا قرار بگیرد، یقیناً امروز در اسفل الشافلین مراحل سیاست‌بازی قرار میگرفت که کسانی که آن راه را رفتند در این اسفل الشافلین قرار گرفتند. اما دکتر چمران آن نقطه‌ی اصلی این انقلاب را شناخت؛ نقطه‌ی اصلی این انقلاب عبارت بود از روح اسلام و رهبری امام. ● ۱۳۶۰/۰۴/۰۷ | سخنرانی در اجتماع مردم به مناسبت شهادت دکتر چمران



سخنرانی آیت الله خامنه‌ای در مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر

سپید شهدای انقلاب اسلامی

شهید بهشتی جزو نوادر زمان بود، جزو کسانی بود که نظیر او را انسان در نسل‌های پیاپی کمتر پیدا میکند. ● ۱۳۹۴/۰۴/۰۶ یک عنصر قوی، مستحکم و بشخصه یک پرچم برافراشته در سیر انقلاب بود... آن مقداری که در آن دوره به این سپید بزرگوار نورانی ارزنده برجسته، دست‌های تبلیغاتی دشمن تهمت زدند، به کمتر کسی از عناصر انقلاب در طول زمان این همه اهانت‌های خصمانه و بغض آلود کردند. ● ۱۳۸۲/۰۴/۰۷ حقیقاً سپید شهدای انقلاب اسلامی است و چشم و چراغ این انقلاب و این ملت بود. ● ۱۳۶۹/۰۴/۰۶

«مهریه سنگین» تضمین حفظ خانواده نیست

ازدواج یک جنبه‌ی قدسی دارد؛ این جنبه‌ی قدسی را نباید از آن گرفت. گرفتن جنبه‌ی قدسی به همین کارهای زشتی است که متأسفانه در جامعه‌ی ما رائج شده. این مهریه‌های سنگین به خیال اینکه میتواند پشتوانه‌ی حفظ خانواده و حفظ زوجیت باشد، تعیین میشود؛ در حالی که اینجور نیست. حداکثر این است که شوهر از دادن امتناع میکند، میبزدنش زندان، یک سال، دو سال زندان میماند. در این اقدام، به زن چیزی نمیرسد؛ او بهره‌ای نمی‌برد، جز اینکه کانون خانواده‌اش هم متلاشی میشود. اینکه در اسلام از حضرت امام حسین (علیه السلام) نقل شده که فرمود ما دخترانمان و خواهرانمان و همسرانمان را جز با مهر آشنه عقد نکردیم، به خاطر این است؛ و الا میتوانستند. ● ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

نگذارید جنگ روانی دشمن در کشور تأثیر بگذارد

دروغ و فریب و جنگ روانی دشمن را افشا کنید. یک روزی بود زمان امام، نه اینترنت بود، نه ماهواره‌ها به این شکل بود؛ آنجا امام میگفت که دشمن با قلم با شما مبارزه میکند؛ با قلم. امام متوجه بود. امروز بحث قلم نیست، امروز بحث فضای مجازی است. بحث ماهواره‌ها است؛ جنگ روانی است؛ جنگ روانی همه‌گیر و همه‌جایی. نگذارید جنگ روانی دشمن در کشور تأثیر بگذارد. ببینید اح‌الایک نمونه‌ی کوچک جنگ روانی را من بگویم. نفت ایران را در سواحل یونان دزدی میکنند، میدزدند. نفت ما را دزدیدند. بعد دلاوران از جان گذشته‌ی جمهوری اسلامی جبران میکنند و کشتی نفتی دشمن را ضبط میکنند، او در تبلیغات سراسری فراگیر و امپراتوری رسانه‌ای، ایران را به دزدی متهم میکند! چه کسی دزد است؟ شما نفت ما را دزدیدید؛ ما از شما پس گرفتیم؛ پس گرفتن مال دزدی که دزدی نیست. شما دزدید. آمریکایی‌ها به دولت یونان دستور میدهند، دولت یونان هم عمل میکند، نفت ما را میدزدد. خوب اینها جنگ روانی است؛ با این جنگ روانی که امثال اینها هر روز موارد متعده‌ی اتفاق می‌افتد - مقابله کنید. ● ۱۴۰۱/۰۳/۱۴